
 

 

 

 

 

 

 

 

2 октября 2019 г.         825 

 

1 октября 2019 г.      

 

Об определении мест для проведения массовых 
мероприятий (собраний вне помещений, митингов, 
пикетирования) в целях осуществления 
предвыборной агитации 

  

 

На основании пункта 4 части шестой статьи 24, части первой статьи 

451 Избирательного кодекса Республики Беларусь Сенненский районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить следующие места для проведения массовых 

мероприятий (собраний вне помещений, митингов, пикетирования), 

организуемых кандидатами в депутаты в целях осуществления 

предвыборной агитации любые пригодные для этих целей места, за 

исключением территорий на расстоянии не менее 20 метров от зданий 

Сенненского районного исполнительного комитета (далее – райисполком), 

суда Сенненского района, прокуратуры Сенненского района, Сенненского 

районного военного комиссариата, отдела внутренних дел райисполкома, 

Сенненского районного отдела по чрезвычайным ситуациям учреждения 

”Витебское областное управление Министерства по чрезвычайным 

ситуациям Республики Беларусь“. 

2. Проведение массовых мероприятий в местах, определенных 

пунктом 1 настоящего решения, не должно препятствовать движению 

пешеходов, личного, общественного и других видов транспорта. 

3. Настоящее решение довести до сведения граждан путем 

размещения в районной газете ”Голас Сенненшчыны“ и на официальном 

сайте Сенненского районного исполнительного комитета. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя райисполкома  Фомину З.С., начальника отдела 

внутренних дел Сенненского районного исполнительного комитета 

Прокоповича В.И. 



2 
 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Заместитель председателя С.А.Галынчик 

 

Управляющий делами О.А.Тетюев 
 

 

СОГЛАСОВАНО 
 

Окружная избирательная 
комиссия Сенненского 
избирательного округа № 30 по 
выборам депутата Палаты 
представителей Национального 
собрания Республики Беларусь 
седьмого созыва 
 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Метелица 4 18 90 


